

Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF **Staatssekretariat für Wirtschaft SECO** 



## Schuldenrufe - Appel aux créanciers - Diffida ai creditori

## ZWEITE VERÖFFENTLICHUNG

Name und Sitz der aufgelösten Stiftung:
 Personalvorsorgestiftung der Energiedienst Holding AG in Liquidation, Laufenburg

2. Aufhebung durch: Stiftungsratsbeschluss

**3. Datum der Aufhebung:** 30.04.2015

4. Ablauf der Anmeldefrist für Forderungen: 30.11.2015

5. Anmeldestelle für Forderungen:

Personalversorgestiftung der Energ

Personalvorsorgestiftung der Energiedienst Holding AG c/o Energiedienst Holding AG zHv. Christian Bersier, Baslerstrasse 44, 5080 Laufenburg

- **6. Hinweis:** Die Gläubiger der aufgelösten Stiftung werden aufgefordert, ihre Ansprüche anzumelden.
- 7. Bemerkungen: Aufgrund Stiftungsratsbeschluss vom 27.03.2015 und der Verfügung der Aufsichtsbehörde vom 19.10.2015 wird die Stiftung liquidiert. Die BVSA hat mit Verfügung vom 19.10.2015 festgestellt, dass die Voraussetzungen für die Aufhebung erfüllt sind. Zudem wurden die vom Stiftungsrat genehmigten Verteilkriterien genehmigt. Eine Beschwerde muss innert einer Frist von 30 Tagen seit dieser Publikation im SHAB mit einer schriftlichen und begründeten Beschwerde beim Bundesverwaltungsgericht, Postfach, 9023 St. Gallen erhoben werden.

Energiedienst Holding AG 5080 Laufenburg

02451287

